Alcuni anni dopo, tutta la città, poiché si era ribellata giustamente contro Dionisio il Giovane per ostilità verso la tirannide, scacciato il nobile Andromaco fu distrutta e cancellata fin dalle fondamenta dallo stesso Dionisio, come ricordano Diodoro, Plutarco e Pausania. Lo stesso Pausania nel libro sesto scrive che di essa al suo tempo non restavano neppure gli avanzi delle rovine. Oggi però si scorgono le sue fondamenta e, abbattuti, nel luogo che ancora si chiama Strage, alcuni resti, per giunta stupendi, e moltissimi sepolcri di pietre squadrate. Di conseguenza anche gli abitanti, quando in quella campagna scavano le fondamenta per costruire le case pastorali, spesso si

iacentis urbis ac velut sepulti quaedam admiranda cadaveris ossa lapidesque quadratos incidunt.

Eversae, ut dixi, Tauromenium nonnulla translatione ab Andromacho in monte suffecta est, quod et lib. 3 Plinius testatur, *Colonia*, inquit, *Tauromenium, quae ante fuit Naxos. Peloritana ora*, ait Solinus, *habitatur colonia Tauromenitana, quam prisci Naxum vocabant*. Ager Naxius, qui et planities Tauromenitana hodie dicitur, cuius et feracitas nota est, cum magna ex parte campestris sit et latissimus, frequentibus fluviis et nivibus hybernis, multo solis ardore colliquatis, ex Aetna dilapsis, contumescit et passim in paludes abit, ac continentibus aquis, coenosa illuvie et vapore humido campi non modo offenduntur, sed et aërem insalubrem reddunt. Cuius intolerabili inclementia Naxii, primi conditores, transmigrare et Catanam urbem condere sunt compulsi.

Habuit et haec urbs suos viros illustres. Inter quos libro 6 Pausan. Tisandrum, Cleocriti filium, recenset, qui in Olympia quater totiesque in Pythicis certaminibus victor evasit, fateturque Pausanias eius fama ac celebritate Naxi urbis nomen ad se pervenisse, cum sua tempestate ne ipsa quidem eius rudera decernerentur.

Timaeus quoque historicus, Andromachi filius, Tauromenitanus fuit, qui et Epithimei agnomen promeruit ob id quod, lacescendo insultandoque, non Platoni, non Aristoteli, non Thucydidi, neque alteri cuiquam vel historico vel philosopho parceret, ut Plutarchus in *Nicia* refert. De eo in libro *De oratore* in hunc modum sentit Cicero:

Post Callistenem, inquit, Timaeus, longe eruditissimus, et rerum copia et sententiarum varietate abundantissimus, et ipsa compositione verborum non impolitus, magnam eloquentiam ad scribendum attulit, sed nullum usum forensem. [55]

Haec Cicero. Hic, teste Suida, rethoricae facultatis argumenta quam plurimum necessaria literis commendavit. Scripsit libros viginti de rebus in Sicilia et Italia gestis, quod opus hodie Graecum tantummodo habetur, licet nondum ad manus meas pervenerit. Scripsit et *Bellum Thebanum*, ut in epistola quadam ad Luceium testatur Cicero, vixitque annos 96.